平成 19 年 11 月６日

各  位

会 社 名 ＡＳＴＩ株式会社

代 表 者 の
役 職 ･氏 名 代表取締役社長 岩田善之

 （東証･名証各第 2 部 コード番号:6899）

本社所在地 静岡県浜松市南区米津町 2804 番地

問い合せ先 常務取締役管理本部長 渡辺剛一

電 話 番 号 053－444－5111

中間期業績予想ならびに中間配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年５月 14 日の決算発表時に公表いたしました平成 20 年３

月中間期業績予想および平成 20 年３月期中間配当予想を下記のとおり修正いたしますので、お知ら

せいたします。

記

１．平成 20 年３月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 17,100 740 740 370

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,825 786 872 489

増 減 額（Ｂ－Ａ） 725 46 133 119

増 減 率（％） 4.2 6.3 17.9 32.4

（参考）前期実績（平成 18 年９月中間期） 16,632 949 969 546

２．平成 20 年３月期中間個別業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日～平成 19 年９月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 15,700 820 880 510

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 16,536 939 930 482

増 減 額（Ｂ－Ａ） 836 119 50 △  27

増 減 率（％） 5.3 14.6 5.8 △ 5.4

（参考）前期実績（平成 18 年９月中間期） 15,756 976 1,041 608

３．修正の理由

 当中間期における連結業績につきましては、車載・家電用機能部品事業における販売が堅調に

推移したことに加え、海外子会社において円建て債務の評価替えによる為替差益が計上されたこと

に伴い、経常利益及び中間純利益が当初予想を上回る結果となりました。

 また、個別業績につきましては、特別損失として関係会社長期貸付金に対する貸倒引当金繰入

額を計上したことに伴い、中間純利益が当初予想を下回る結果となりました。

なお、通期の業績予想につきましては、下期北米市場の冷え込み等厳しい事業環境が予想され

るため、詳細を精査の上、中間決算発表時にあらためて開示する予定であります。

４．平成 20 年３月期中間配当予想の修正

 中間期 期  末 年  間

前回発表予想

(平成 19年５月 14日)
普通配当  3.00 円 普通配当  3.50 円 普通配当  6.50 円

今回修正予想 普通配当  3.50 円 普通配当  3.50 円 普通配当  7.00 円

前 期 の 実 績 普通配当  6.00 円 普通配当  7.00 円 普通配当  13.00 円

（注）平成 19 年３月 31 日を基準日、同４月１日を効力発生日として１株につき２株の割合で株式を

分割しております。

５．配当予想修正の理由

  当社の配当政策は、安定配当を維持することを基本としていますが、徐々に配当性向を高めてい

くことも重要であるとの認識により、中間期の業績が当初予想を上回る見通しであることを踏まえ

て配当予想を修正いたします。

※ 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上